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 Hallitusohjelman osiossa 4.3, Työhön kannustava sosiaaliturva, linjataan 

sosiaaliturvan uudistamisesta siten, että järjestelmä olisi 
yksinkertaisempi ja työhön kannustavampi. Tämän esityksen 
toimenpiteet ovat osa kannustinloukkujen purkamisen kokonaisuutta, 
ja niillä tavoitellaan nettomääräisesti noin 298 miljoonan euron 
menosopeutusta sekä noin 18 700 henkilön työllisyyskasvua. 

 
 Hallitusohjelman mukaan osana tätä kokonaisuutta ansiopäivärahan 

taso porrastetaan, palkkatukityö ei jatkossa kerryttäisi palkansaajan 
työssäoloehtoa ja eräistä ikäsidonnaisista poikkeuksista luovuttaisiin.  

 
 Muutokset koskisivat ansiopäivärahan määrää, palkansaajan 

työssäoloehdon kertymistä sekä kuntien velvollisuutta järjestää 
kuntoutus-, koulutus- tai työntekomahdollisuus eräille työttömille 
työnhakijoille. 

 
 Ansiopäivärahan tason osalta esityksessä ehdotetaan, että päivärahan 

määrää porrastettaisiin niin, että ansiopäiväraha alenisi työttömyyden 
pitkittyessä. Esityksen mukaan ansiopäivärahaa alennettaisiin 
ensimmäisen kerran, kun työttömyyspäivärahaa on maksettu 40 
työttömyyspäivältä ja toisen kerran, kun sitä on maksettu 170 
työttömyyspäivältä. Ensimmäisen portaan kohdalla ansiopäiväraha 
alenisi 20 prosenttia ja toisen kohdalla 25 prosenttia suhteessa siihen 
ansiopäivärahaan, joka perustuu työssäoloehdon ajalta kertyneeseen 
ansiopäivärahan perusteena olevaan palkkaan. 

 
 Työttömyyspäivärahan perusteena olevia palkansaajan työssäoloehtoa 

koskevia säännöksiä muutettaisiin niin, että palkkatuettu työ ei jatkossa 
pääsääntöisesti lainkaan kerryttäisi työssäoloehtoa. Pääsäännön 
estämättä alentuneesti työkykyisen työllistämiseksi solmittu 
palkkatuettu työ kuitenkin kerryttäisi työssäoloehtoa 10 kuukautta 
ylittävän työllistämisjakson osalta. Näissä tilanteissa, nykytilaa 
vastaavasti, työssäoloehdossa huomioitaisiin 75 prosenttia 
työssäoloehtoa kerryttävistä kuukausista. 

  
 Edelleen esityksessä ehdotetaan luovuttavaksi eräistä ikäsidonnaisista 

työttömyysturvan poikkeussäännöksistä. Esityksen mukaan 
palkansaajan työssäoloehtoa ei kerryttäisi sellainen kuntoutus-, 
koulutus- tai työntekomahdollisuus, joka kunnan on velvollisuus 
järjestää ikää koskevat ehdot täyttävälle työttömälle työnhakijalle, 
jonka oikeus palkansaajan työttömyyspäivärahaan on päättymässä.  



 
 Koska tällaisen velvoitteen perusteella järjestettävä palkkatukityö tai 

palvelu ei jatkossa voisi kerryttää työssäoloehtoa, kunnan velvoitteita 
koskevat säännökset esitetään kumottavaksi. 

 
 Esityksessä ehdotetaan myös tehtäväksi eräitä palkansaajan 

työssäoloehdon pidentymiseen liittyviä muutoksia omavastuuajan 
asettamista ja palkansaajan ansiopäivärahan perusteena olevan palkan 
uudelleen määrittelyä koskeviin säännöksiin. 

 
 Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 2.9.2024. 
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